ri decernuntur iudicio
 sine vlla penitus audi
 encia relinquedi cum
 scripture hmoi videā
 tur sibi muice aduer
 sari quid tenendū sit
 per sedem edoceri apo
 stolicam postulastis.
 Ros itaq. inquisicio
 m vestre de fratruz no
 strorz cōsilio respōdēz
 q. taliter dephensis e
 iam si ut dictuz est si
 ne vlla penitus audien
 cia relinquendi sint iu
 diao seculari si tamen
 postmodū peniteāt et
 penitencie signa in eis
 apparuerint manife
 sta nequaq. sūt bnilt
 ter petita sacramenta
 penitencie ac eucaristie
 denegāda. **I**te eisdē
Rixi fauorem
 concedimus ut
 in negoao inquisicio
 nis heretice prauitatē
 excomunicati et partici
 pes vel socij criminis
 ad testimoniu admitt
 tantur pserim m pro
 bacionum aliaz defec
 tuz cōtra hereticos cre
 dentes fautores recep
 tatores et defensores
 eozū si ex verisimilibz
 cōiecturis et ex nume
 ro testiu aut psonaz

uidios seculares censura ecclesiastica compelluntur tales a testimonio in suis foris repellere. j de sen. ex. decernimus. n
Participes qd de alijs exaptis cum. ibus an scilicet tales admittant die. ut. s. e. li. de testi. c. i. s. de cofes. c. 1. et vi. q. i. q. verum. Quid de perurris habeat. j. e. acular. g. l. o

Conceditur qualiter examinas melius scire poterit. ff. de testi. l. ij. et pone exemplum de psump. l. i. teras et concordat. j. e. acular. p. p. **D**epositor. ut facti credatur ipis deponere sibus extra infamatus vel suspectu de here si qd extra no infamatum nec suspectu ad idem. s. e. filij.

Residentia de curata de narratione facti que in piebat quesuisti. r.

Excommunicati maioris excommunicatione et publice ut sit maior dubitaco ad hoc de re. udi. ad pbandum. jo. an. s. **O**fficiales nuquid officiales excommunicati u dicere possint die. ut s. e. li. de offi. vi. c. i. t.

Dispensacio qn do ego sine more dispensacio h possit tunc essent excommunicati eos requirendo. qd comuni ans excommunicato excommunicatus est. seruata distmctio de sen. ex. nup. f. l. i. hoc ubi ergo non e casus iste ergo nec f. l. i. re gula. u.

Excommunicati. i. minoris et si intelligeres qd isti essent excommunicati qz iurisdictione illa exercebant tunc qui dnuicarent illis i iurisdictione excommunicati essent excommunicati maioris s. de sen. ex. muiacacois nup. et c. si coactioe h hoc speciale est qd illam penam euia et sic dicimus excommunicati

fam deponenau qd eorum extra quos deponit qualitate ac alijs ac iustancijs sic testificantes falsa non dicere psumatur. **I**tem eisdem

Residentes regi mini alicui re

gm. prouicie siue localiter excommunicati vel de facto tantu et no de iure iurisdictione habentes ac eorum officiales ad requisicione or dmarioru uel delegatorum ipsoy aut inquisitoru heretice prauitatis no valenau sine more dispensacio vel negocij periculo recursum habere ad superiores qm legitime i loca ipsis possint iusticiam exequi possunt et debent contra hereticos credentes fautores receptatores et defensores eorum iusticiam et suum officium exerce re. nec requiretes hu iusmodi excommunicatos ppter hoc sententiam excommunicacois iurunt n in pfixitibz p libatis vel officialibz eorum ppter ea i alijs casibus intelligatur concessu aliquid vel pro

omis. i. etiam minoris vel maioris et facit qd dixi. s. de officia. romana. r. **P**resbiteris. scz excommunicatis vel tantum de facto iurisdictione habentibus et est similis pro m. contumacia **L**estaco. s. e. li. de sta. reg. c. vno. olim sapiebat aduaco. **V**ehementer. no. et hac de

suspicionem vehementem. presumpcionem violentam ppter suspicionem citatur ut veniat respondurus si contumax e ra de vehementer suspectus et excommunicatur si per annum in illa pstitit. ista que erat vehemens presumpcio et ante in uolentia. unde ex tunc ut hereticus condemnatur ut hic. inde e qd no. h. s. de psump. l. i. in glo. p. n. qd no vehementer presumpcio violenta aduacoem induat et est si ad h quod no. de simo. in finuati ut i. v. glo. a

Item eisdem

Cum contumacia in causa presertim fidei suspicōm presumptione adiciat vehementem si autē suspectus de heresi vocatus a vobis ut de fide respondeat excommunicacois vinculo p eo qd parere sibi terfugit aut contumaciter se absetat puos fuerit innotatus qua per annum aio sustineat pertinaci ex tunc velut hereticus condemnatur

Item eisdem.

Causatus de heresi uel suspectus contra quem de hoc crimine magis et vehementer suspicio orta erat si heresim in iudicio abiurauit et postea comittit in ipsa censeri debet quadam iurisdictione relapsus licet ante abiuracoem sua heresis crimine plene probatum non fuerit contra ipsum

Si autem leuis et modica suspicio illa fuit quaqz ex hoc sit grauius puniendus non tamen debet in heresim relapsorum pena puniri. **E**um vero qui in una heresis specie vel

Respondeat ergo ut habeat locu h de c. requiritur qd h ex psum sit in acaode ut scilicet de fide veniat at hensus fiat et in sententia requirit qd acaode fuerit pars ut velat audiri sententia al. si ne appellacione resciditur. ff. que. sen. sine ap. res. l. i. f. ita cu ex e. b. **H**ereticus sic et alijs criminibus excommunicatus. quia no venit respondurus de crimine si in excommunicacoem stat per annum post annum habetur p conuaco. xi. q. iij. rursus et. c. quauisqz.

Causatus de heresi. diuide de. in quos partes in qrum pma ponuntur tres casus quibus qd dicitur relapsus et durat usqz ad. f. l. i. v. ro. ubi scda in qua dicitur qd penus i causa heresis actus casus testimoniu perhibet

et dicitur vlt qz ibi sane. Tbi terta i qua ponitur sex cas⁹ oñi
 dubitati an ad officiu inquisitoꝝ spectant vlt qz ad g. reli
 giosi. Tbi quarta in qua dicit religioſos in heresi delinquē
 tes grauius alijs punēdos. d. **V**eloxmēs non violēta
 de pſumpc. i. r. s. et facit qd dicit. s. c. p. c. **F**idione idē
 dicit qz vere non pōt
 dia relapsus d quo
 nō constat an fuerit
 laps⁹ sicut dicit canō
 qz nō pōt dia renatus
 qui p̄us non fuit na
 tus de c. di. iij. qua
 ni maternis. neg. em
 dia in cū regeneracō
 potest quē generacō
 non p̄cessit vt ibi di
 citur p̄ter veloxmē
 tem ergo suspicōnē
 fingit lapsus ita qz
 post aburacōnē rez
 diens fingit relaps⁹
 sepe em̄ uita tali a fi
 gunt de h. l. di feruz
 t. **E**t h. l. post ab
 uracōnez repit lap
 sus. g. **G**rauius. f
 qz si numqz aburass
 h. **P**ena. s. e. ad
 abolēdas fillos qz
 et. s. c. super eo. i. **S**
 e. d. a multas potēs
 videre. p. iij. q. iij. c.
 pñ. h. **A**rticulo
 quos habēs explid
 tos. s. de sū. en. fir mi
 ter. l. **S**impliatet
 p h verba puto qz si
 aburass solum in il
 lo ca pitulo hiet labē
 tur in alio nō dicitet
 relapsus. Et nota qz
 indefinita equi possēt
 vniuersali ad idēz de
 priuile. qz arca et nū
 quid de vno articulo
 ifamatus se teneatur
 de omnibus expurga
 re no. de. d. di. ij. ego
 brengarius et puto
 hanc litteraz p illa p
 te facere qz nō tenea
 tur. tñ si id fadat va
 let et habeb⁹ postmo
 duz locū pena relap
 soruz vt sequitur. in
Judicari. d. era. C.
 de trāfac. si de cta. ff.
 d tranfac. qz cū tutori
 bus. g. i. vbi general

secta commisit aut in
 vno fidei articulo seu
 ecclesie sacramēto er
 rauit et postmodum
 heresim simpliciter ul
 generalitē aburauit
 si ex tūc in alia eadē he
 resis specie siue secta a
 alio articulo seu sacra
 mento omittat volu
 mus vt relapsū in he
 resim iudicari. **U**lle
 qz de cui⁹ lapsu in he
 resim ante aburacōnez
 constiterat vel nūc cō
 stat si post illam here
 ticos receptet deducat
 visitet siue assoaet. a
 dona ul mūera eis do
 net vel mītrat seu fa
 uorem eis impēdat qz
 excusari nō possit eiaz
 sine adoracōne ut uer
 bis vestris vt am̄ me
 rito debet iudicari re
 lapsus cū illum ex ap
 probati a se prius er
 rozis osequēda nō sit
 dubiū id feasse. **L**i
 cet vero perurria testi
 monio ec̄ post penitē
 ciam repellantur. si ta
 men hñ qui coraz m
 quifitorib⁹ iurantes
 taz de se qz de alijs su
 per factō heresis dice
 re ueritatem eam zelā
 do dicerent et post ve

transac. restringitur ad id de quo specialiter adum erat idē
 illa locū habēt in non dicitur h h omēs hereses sūt conneꝝe
 qua habēt caudas ad inuicē dligatas et de vanitate cōuē
 unt i idip. m. s. e. ex cōmūicam⁹ j. r. ij. unde non querimus
 an sit relapsus in illam heresim in quam prius fuerat lap
 sus. **S**z querimus a
 fuerit relapsus in he
 resi **S**eml⁹ ergo lap
 sus post aburacōnē
 iterum lapsus. licet i
 alia secta dicit relap
 sus. jo. an. n. **Q**u
 nera. d. a est inter do
 num et mun⁹. mun⁹
 em̄ ex causa datur do
 num ex causa et sine
 causa. ff. de. v. sig. int
 donū. o. **N**on pos
 sit puta p̄ter necessi
 tatem famis. p. iij. di.
 quidēcam⁹. l. xvi. di.
 non satis vel ignora
 bat illos hereticos et
 sic per ignorandam
 excusatur. j. de re. iur.
 ignorācia. p. **V**er
 bis vñl. si. s. de re. ec
 n̄ ali. h. d. iustissio. q.
Jo. s. receptar e
 deducere. visitare. al
 fodare. donare mitte
 re vel fauorem impē
 dere. r. **R**epellantē
 vi. q. i. quicūqz et. c.
 de testi. testimonium
 s. **R**elādo duplex
 est forma urandi qd
 dic. vt. s. de accusa. qz
 liter ij. zc. r. **P**os
 te a ex iuramento ut sit
 hoc speciale fauorē ca
 tholice fidei al̄ m̄l ef
 fet h fauoris ut. s. de
 testi. cogen. p̄terea
 u. **J**udicij. sic. s.
 e. in fidei et sic per u
 dia statur p̄ba. acōi
 et de hoc. s. qui si. sic
 te. tranmis se. p. **A**
 lud obstat. s. qz p̄e
 didum priuū. unde
 si de falso redarguē
 non stabitur eozum
 dicto de testi. ex teno
 re. a. **P**riuilegia
 tuz nota magis p̄u
 legiatuz ante ponit. s.
 de offi. lega. volētes
 p̄i. di. de ig. ff. de of.

linē corrigere dictum
 suū otra se ac alios su
 os oplices reponendo
 cum crimen hñoi sic
 exceptū si ex manife
 stis iudicij apparue
 rit tales non animi le
 uitate aut ody fomi
 te seu corrupcōne pec
 cunie sed zelo fidei orto
 doze dictum suuz vel
 le corrigē ac modo qz
 prius tacuerāt reuela
 re in fauorem fidei ni
 si aliud obstat stari
 debet tam cōtra se qz
 contra reliquos atte
 stacionibus eozum;
Sane cum negoquū
 fidei qd sūme p̄uilegia
 tuz existit per occupa
 ciones alias non debe
 at impediri p̄stis m̄q
 fitoēs heretica se. ap
 deputati de diuina qo
 mbus aut sortilegijis
 nisi heresiz saperēt mai
 feste introumittere se n̄
 debēt nec punire talia
 exercentes sed eos re
 linqnere suis iudicib⁹
 punēdos. **D**e questi
 ombus p̄terea vsu
 rarum motis et cōtra
 illos quibus restituci
 onem vsurarum i pe
 tenaa p̄ heresis crimi
 ne mūxerūt ac illi se a

crimine heresis vel q̄ nullus extra alii de crimine heres̄ aude
at testificari vel h̄is similia. b. **I**ndirecte puta vt nullus
possit de aliquo crimine puniri ab alio q̄ a potestate vel vt nullus
alius q̄ potestas possit aliquem capere vel capi facere vel
vt nullus nisi sit de familia potestatis possit arma portare
vel h̄is similia. c.

Retardari. nota cōtra generale illud qd̄
differtur nō auferit̄
ylij. q. vi. c. d. **N**o
mine. i. s. de elec. h̄id. a
ment. a. e. **M**ore.
no. moram vitandā
de hoc dicit̄. s. de elec.
c. vl. f. **T**ale. scilicet
quod directe vel indi
recte impediatur vel re
tardetur. **R**etardetur.
vnde statuto de
non portandis armis
exapient̄ inquisito
rum familia et h̄is
similia. Non tamen
debent inquisitores ab
uti defensione portaco
nis armorum. vt in
clen. c. ti. c. nolentes
h. **C**ompellendos
sic. s. de iur. i. c. h̄. de
exap. c. ul. j. de sen. ep.
de armis.

Ne aliqui sicut
officiarius legatus
non expirat re inteḡ
mortuo papa. vt. s.
de of. lega. c. ij. sic et
officiarius inquisitoris he
retice prauitatis i fa
uorem fidei re inteḡ
non expirat vt hic. h.
Expiret. sicut pot
estas delegatorum
datoꝝ ad causas. s.
de of. del. h̄. vndiq̄ et
c. gran. et c. relatuꝝ
et c. i. **I**ncerta. de
quibus non dubita
batur. per vtra p̄ie
inducta et no. in exp
ta. quia per quem si
bet iudicalem adum
cedam p̄ter aracoꝝ
iurisdic̄io p̄uenatur
vt dicit̄ solat̄ i de c. de
of. del. licet ibi vti ce
perit. m. **N**on ap
ta nota qd̄ si hoc est
speciale fauore fidei
catholicę vt. j. dicit̄

q̄ seculares si inuenti
fuerint in heresi vel cō
similibus deliquisse.

Urbanus. iij.

Statutum ciui
tatis castri vel
ville vel alterius loci
per quod negociuz in
quisicionis heretice p̄
tutatis directe vel in
directe ne in eo libere
procedi valeat conti
gerit impediri vel quō
libet retardari nulli
existere firmitatē ipsi
vsq̄ ciuitatis vel loci
communi potestates
capitaneum consules
vel rectores per quem
vel quos eadez ciuitas
sen locus regitur quo
cuq̄ noie ceseatur ad
statutu h̄moi loci dio
cesano vel eius vicario
aut inquisitori seu in
quisitoribus labis p̄
fate sine more dispen
dio exhibendū et si ta
le inuentuz fuerit reuo
cadum om̄io ul̄ saltez
catenus moderadum
q̄ per illud inquisicio
nis processus non im
pediantur vel aliqua
tenus retardent̄ per ce
suram ecclesiasticaz re
cērimus opellendos.

Clemens. iij. m̄q̄

ergo ubi non est fauor eius contrarium ē regulare et sic no
terminata questione no. s. de of. del. c. licet qua queritur an
p̄petuatio facta in vno articulo p̄petuetur i alijs per eas de
litteras delegato commissis ad idem. s. c. ij. de of. del. c. ul. f.
officiū et m̄ h̄ ē d̄iamter istum inquisitorem et seruatoꝝ

vt ibi p̄. n. **E**mer
serant vt si tempore
mortis papa nō erat
cit̄ hereticus postea
senserit heresi de hoc
potrit agnoscere in
quisitor. o. **F**auo
rem. sic. s. c. in fauore
et. s. e. accusatus. s. li
et ai si m̄tis i h̄. ti.

Efficium di
uidetur de c. i. tres
partes. In prima in
formatur inquisitor
ad deū vt eius timo
rem hominum metu
anteponere in p̄cedē
do simul. vel separatim
cōtra hereticos et su
os fautores et eam
eos absoluedo cum
vere redierit. et du
rat vsq̄ ibi. veruz qd̄
ibi scda pars in qua
eos instruit in modo
examinandis testibz et
in personis q̄ testific
ta scribere debet vs
q̄ ad. s. compescendi.
Ibi incipit traa i q̄
eos instruit circa per
soas. p̄ q̄s impediri
posset vel differri in
quisiciois negociuz
q. **P**rouida. ispi
at factum quia idēz
si in ciuitate dioce vel
alio certo loco. r. **E**
vbicq̄ sic et ordina
tus i qualibet parte
d̄poc. sue p̄t cis au
dire et p̄io tribu nati
sedere. s. c. h̄. de of. or
di. ai epus ad idē de
of. lega. nouit. s. **E**
Separatim. regularit̄
cōtra nisi ex forma d̄
missionis id habet
s. de offi. del. causam
et. c. ai p̄res. s. e. li
sed ē h̄ speciale fauo
re fidei ut efficia. s. c.
ut. s. d̄. et equipat̄
in hac p̄te ordinaris

inquisitoribus heretice prauitatis sollicitam exatantes i dubium reuocent an officium inquisitionis heretice prauitatis sollicitudini vestre infra certos limites ab apostolica sede commissum expiret per mortem romani pontificis qui dimisit presenti declaramus edicto ipsum officium non solum quo ad negocia uiuente mandatore incepta ymo eadem quo ad integra et incepta et qd̄ plus est quantum ad ea que tunc nequaquam emergerant i fauore fidei post committentis obitum p̄ducare. **I**tem eiusdem.

Ufficium inquisicionis contra hereticos in prouincia i qua vobis itez officium ē commissum auctoritate apostolica possitis efficacius adimplere discretioni vestre p̄ apostolica scripta mandamus q̄ten⁹ vbicq̄ i p̄facta prouincia sibi vel separatim negociuz utilitas suadebit cōtra hereticos

habeat ut. s. e. li. de
 of. def. c. vi. §. de serua-
 tores. sed illud est quod
 dam speciale fidei fa-
 uore quod non tolli-
 tur per generalem co-
 stitutionem licet poste-
 a subsequatur ad hoc. j. d.
 reg. ur. generi. et quod
 ibi dicitur. b. **S**ubie-
 ctis quod est arbitrorum
 ut dicitur ipse non
 pareat de cons. c. ij.
 s. e. li. ff. de iur. om-
 ni. d. l. vi. et hoc quod
 hic dicitur habeat
 s. e. excommunicat-
 mus. ij. §. moneant. c.
Approbatio om-
 nia enim nostra factam
 quibus auctoritate
 impartimur. C. d. ve-
 ur. e. l. i. §. sed neq. d.
Publicas. sic. j. de
 pen. felic. et. j. c. pf.

fint i sacris ordinibus
 constituti exercendi li-
 bere officium ipsorum quo
 ad premissa non obsta-
 te statuto aliquo con-
 trario canonis vel or-
 dinis quocumque valla-
 to munimur potesta-
 tis. **C**ompescendi pre-
 terea monitione pre-
 missa per censuras ec-
 clesiasticam appellaci-
 one postposita predi-
 catores quatuor ubi
 contigerit pro inquisi-
 tionis seu fidei negotio
 congregatione fieri vel
 alias eidem negotio quod
 modolibet ex hoc impe-
 dimentum aliquod af-
 ferri a predicacionis of-
 ficio quod ad ipsos non
 latenus pertinet quo-
 rum interest tantum ca-
 ritatiua subsidia sup-
 pliatere petere ac indul-
 gentiam si forte habet
 exponere liberam vo-
 bis et singulis vestrum
 concedimus auctoritate
 presentium facultate
Demum ut eadem premissa
 plena vobis et singulis
 vestrum coheracionis
 expedita et inuolabi-
 lis assit auctoritas vo-
 lumus ut ea omnia vi-
 riliter exequamini si
 opus fuerit inuocato
 auxilio brachij secula-
 ris contraditores per ce-
 suram ecclesiasticam
 appellacione postposi-
 ta opescendo non ob-

stantibus aliquibus
 privilegijs vel indul-
 gentijs quibuscumque
 personis cuiuscumque co-
 ditionis dignitatis vel
 gradus religionis vel
 ordinis comitatibus
 vel vniuersitatibus ciui-
 tatum et locorum specia-
 liter vel generaliter sub
 quacumque verborum ex-
 pressionem vel forma a
 memorata se concessis
 vel impofterum occide-
 dis cum ex hinc vel
 alijs privilegijs vel i-
 ndulgentijs nullus vo-
 bis in tate pietatis ne-
 gotio velimus obsta-
 culum interponi et co-
 stitutione de duabus di-
 etis edita in d. genera-
 li. **S**tatuimus in-
 super ut potestas ca-
 pitane seu rector vel
 consules seu quicunq. alij
 qui ciuitati presunt vel
 loco alteri ad presens
 aut presuerint in futu-
 rum ad requisiciones
 diocesanorum vel vi-
 cariorum suorum seu
 inquisitorum heretice
 prauitatis iurent pre-
 cise attendere inuola-
 biliter et obsequare ac fa-
 cere a suis subditis ob-
 seruari toto tempore
 sui regiminis in tertia
 sue iurisdictioni regi-
 mine subiectis constitu-
 tiones contra hereticos
 credentes receptatores
 fautores et defensores

Commissi. hic incipit de e. bonifacii. habent quidam
hic sicut de inquisitoribus hereticæ punitatis et nõ
debz h esse sicut et fuit error scribendum et superscripõe pue
mies qui putauerunt qd bonifacius vij. esset superscripõe relidu
um esse sicut. Et comprehendit ista de e. plura vtilia p esse
diendo officio inquisi
torum dat enim eis
potestatem committendi
dicitaciones et sententi
arum denunciations
dat potestatem vocandi
peritos clericum et po
pulum ut eis assistat
dat potestatem pcedendi
contra illos qui de
sua in aliam punita
am se trãstulerunt dat
potestatem repetendi
libros et processus a
mutandi et mitigandi
penas punitandi et
privatos nunciandi of
ficijs et honoribus he
reticos fautores et de
scendentes eorum ita
tamen qd hoc fiat de
diocesano vel i eorum
absentia vicario su
orum assilio nisi idem
sciens talibus bene
ficijs et honoribus hoc di
cit. f. **V**estigijs in
diversis amissionibus
quas suis temporibus
fecerunt inquisitoribus
hereticæ punitatis. g.
Singulis. possunt
enim pcedere simul et
divisim. s. c. p. i. p. i.
h. **S**ententiarum
in his etiam committunt
conservatores s. de in
quisitoribus maior erat
dubitacõ qd illoz mi
sterium videtur electuz
. s. de of. del. c. vlt. i.
Tuleritis. vide. j.
arca si. capli plenaz
cordim facultate et
hoc idem repetas in
fine cuiuslibz versua
li. h. **E**xpedierit.
sic. s. c. i. et c. p. f. ver
et. j. e. c. vlt. i. **P**ro
cedendi. quid in casu
cõverso in eo scilicet
qui a sibi crimine heret
commissit et modo est i
provincia huus in q

eorum ipsorumq; filios
et nepotes a sede apo
stolica pmulgatas ac
etiam a pparas que
qui iurare noluerit et
servare. ut infamis
et tanq; hereticorum fau
tor ac de fide suspectus
officio et honore sui re
gis spoliatur nec vl
teri potestas capita
neus consul. vel rector
habeatur in aliquo. a
de cetero in aliqua di
gnitatem vel officium
publicum ulterius as
sumatur et que ut po
testas balivus consul
vel rector fecerit nul
laz obtineant firmita
tem. Bonifac. vij. in
quisitoribus hereticæ p
unitatis.

Commissi vob
officij debitum
vtilius et vberius ex
equamini sancte me
morie innocencii alex et
elementis predecesso
rum nostrorum vesti
gijs inherentes vobis
et vestris singulis co
mittendi ataciones et
denunciations s. maruz
quas in quoslibet he
reticos credentes rece
ptatores defensores et
fautores eorum tuleritis

storia die qd poterit cognoscere qd ubi invenitur dicitur
qs de emie. C. ubi de ai. agi. opoz. l. i. et sic fm hoc est repi
re qd iterum duo inquisitores cognosceret pone peccavit i
rauenati et transiit ad mediolanuz fm hoc rauenas et me
diolanum pote it agnosceret. nec est mirum ut. j. e. c. p. hoc.

aduoandi q; put ex
pedierit peritos quos
libet ut vobis assistat
et i hmoi ferendis se
tencijs prebeant assili
um oportunuz ac eis
q super hijs humiliter
pareant in virtute o
bediencie mungendi o
uocandi etiam clericuz
et populuz civitatus
et castroz aliozumq;
locoz prout dicto ne
gocio fidei videritis ex
pedire et oia illos q;
in provincia in qua
vobis inquisiciois of
ficium est commissuz he
reticos crimen mstitue
rit commississe licet ad a
lias partes se transfe
rendo duxerint proce
dendi necnon facendi a
quibuslibet assigna
ri vobis libros seu q;
ternos et alia scripta
in quibus inquisicio
nes facte ac processus
per quoscunq; auctori
tate se. ap. vel legato
rum eius habiti oia
hereticos continentur
et illozum qui nostris
mandatis obediens
humiliter stant pte
heresim in carcere vel
muro reclusi pena vna
cum paelatis quozum

Quibuslibz
sive sint ipsi scriben
tes vel alij quocunq;
ad quos quocunq;
devenire dicta scri
pta. a. **V**el mutandi
regulariter contra
ff. de re. iur. l. paulus
et. l. ad a. g. i. s. d. ef
fi. del. in istis sicutus e
em uidey officio suo
iudicando bñ vl male
ut ibi zc. b. **M**ono
nibus. nota i ea par
te qua privat vel pa
vatos denunciat dig
nitate ecclesiasticas
et ecclesiasticas bene
ficijs requirit assiluz
doctari vel eo absente
eius vicarij quia sic
mstitues sic etiam de
bet fieri destitucio de
msti. et frequenabus
de heret. q; et mste
to in si. sed cu privat
officijs publicis et
honoribus nõ requirit
assiluz ut patz ex or
dinatione istius litte
re et ideo quia cessat
in illis superior raco
e. **E**deniter. si. s.
c. ij. f. ad. hoc. et. j. e
decreuit et presume
mus ignorare nisi p
bent scire. j. de re. iur.
presumitur. ff. de p.
bae. verus quod sa
ne intelligas ut no
in dicta reglã presu
mitur. d. **P**unien
dos quia unde debet
pena non venit pre
mii. ff. del. j. si servus
pturuz. f. qui aut. p. i.
q. i. legi. cu. si.

Contra cristia
nos redierunt
forte prius fuerunt ut
dei postea fidei sunt cri
stiani isti dicuntur re
dire hij qui nunquam

fuerant uidei sed semper christiani illi dicuntur transire. e.
 Infantes scilicet minores septennio unde videbantur non obli-
 gati ad fidem quod et as illi ignorat quid videat. C. de sal. mo.
 l. unde nec sponsalia tales detrahere possunt. s. c. de spon.
 e. uno si detrahitur est vetum quod tali sacramento obligati sunt
 etiam ignorantes. s.
 de bap. maiores de
 d. di. iij. querit. sicut
 et puniuntur etiam igno-
 rantes rebaptizantur.
 c. di. qui bis. r. c. se.
 f. Absolute ergo ab-
 solute coactus non re-
 capit sacramentum bap-
 tismi sed conditionate
 et mentis in coac-
 tus et bene. s. de bap. ma-
 iores. coacta ei volun-
 tas voluntas est. xv. q.
 i. merito querit. Est
 autem absoluta coac-
 tio cum quis remittens
 inuitus et reclamans
 fertur ad fides et cum
 verbis placatione im-
 mergitur et s. si. l. di.
 presb. s. s. q. de me-
 di. sacris. g. **Jude-**
 os non ergo possunt
 illi se uiuare per defen-
 sionem quare contemp-
 tunt. C. de aposta. l.
 hij qui sancti. licet al-
 infidelis non recipi-
 tur ad testimonium. s.
 de testi. c. i. h. **Pro-**
 cedendum est ne per
 istud. c. an non ille co-
 reatus. i. q. iij. uidei
 ubi dicitur quod bona ui-
 deorum deuoluuntur
 ad catholicos filios si
 bona hereticorum sunt
 confiscata. j. e. ai sed
 quia correctio uirum
 est uiranda dicendum
 videtur quod non uel
 loquatur de pena p-
 sonali non de d. a. n. a.
 one bonorum maxie
 qua h. noua uita quoniam
 corrigere intendit
 hoc exprimitur. s. de def. preben. c. ij. j. de sen. ex. e. ul. d. et
 videtur cum aperte dicitur eos puniendos ut hereticos. ergo ip-
 sorum bona non deuoluuntur ad filios. j. e. ai s. m. qd. tuus
 videtur nec necesse est quod noua lex corrigens precedentem de-
Dea faciat mentionem. s. e. de. d. l. i. c. i.
Dicitur in commissoibus per cum factis super hereticis

iusdictionem subfunt
 mitigandi vel mutandi
 cum uideritis expedire p-
 uadi preterea vel priua-
 tos nuadadi dignitatibus
 ac alijs beneficijs ecclia-
 sticis diocesanorum vel eis
 abbatibus vicariis suo-
 rum consilio et officijs
 publicis ac honoribus
 quibuscumque et eisdem
 hereticos credentes re-
 ceptatores et defenso-
 res ipsorum eorumque filios
 et nepotes plenam pcedi-
 mus facultatem. **Sunt**
 autem diocesani in priuan-
 do tales vel nuadadi p-
 uatos beneficijs et hu-
 iusmodi reqrendi nisi
 forte constaret legitime
 quod scilicet heretici per
 sones eadem beneficia o-
 tulissent tunc ei eos in
 hijs requirendos non es-
 se censem? h. pota a suo
 iudice puniendos. **De**
Contra christianos
 qui ad ritum tra-
 sierunt vel redierunt in
 deorum etiam si heretici rede-

ei prauitate. i. **Confiscari** ut sic mulier mariti odio non
 grauetur. j. de re. iur. non debet cum suis deor. quia nec uxor
 pro marito auentur. C. ne uxor. p. ma. in fi. in ca. pmi pilarij
 C. in quibus ca. pig. vel ipo. ta. d. et. l. factis. h. **Tunc**. s.
 tempore contractus ergo si tunc ignorabat licet postea scue-
 rint non habet locum
 pena ut sic inspicat
 miam. s. de emp. r.
 vendi. auz. dilecti pre-
 sumuntur autem igno-
 rare nisi probetur sci-
 re. ff. de pbac. ueris.
 de h. s. c. ij. r. j. d. f.
 ut presumitur.

Tatutum inno-
 cencij. si loquitur
 de quanto habebam?
 id in commissioibus p-
 eu factis ut dixi. s. c.
 p. si dicimus de ter-
 co possi loqui de dec.
 s. c. uergetis. r. c.
 excoicamus. s. creden-
 tes. l. **Alexandri**
 quarti. s. e. quicunq;
 hereticum. **In**
 ane. huicq; durat a
 tiqua constitutio. modo
 sequitur declaratio in
 qua declarantur no-
 p. bo. s. c. uergetis et
 hanc declarationem
 sic intelligo si tunc
 fuerit hereticus recep-
 tator fautor vel defen-
 sor et habuit filium
 et filiam uxorq; ipso-
 rum; subiacente phibi-
 cioni et si ille filius ha-
 beat filium ipse nepos
 ex filio phibicione sub-
 iacet sed si filia habe-
 at filium nepos ex fi-
 lia non subiacet hu-
 ic phibicioni. **Jam**
 si mulier aliqua est he-
 retica et habet filios
 soli filij inceduntur
 hac phibicione sed
 nepotes ex filijs non
 et hoc intendit hanc d-
 claratio et hoc secundo
 casu cum mater fuit he-
 retica intelligas uerum si pater fuit catholicus ut ei respec-
 tus non habeat et facit in hoc contra id quod non accit. C. ad
 l. u. mater. l. quisquis ubi dicitur quod eadem pena auz mulier com-
 mittit crimen lese. maie. quo ad descendentes sicut auz uir. Est
 tam sciendum quod ubi al non caueretur de descendentes per
 maternam lineam illi nullo gradu apprehenduntur p. sima;

Dicitur se. recor-
 daciois ino. pa-
 pa quartus quod propter he-
 resim maritorum ux-
 orum catholicorum dotel
 non debeant confiscari
 quod intelligendum fo-
 re censem nisi forte
 mulieres ipse cum uiris
 mrimonia detraxissent
 quos hereticos tunc sci-
 ebant. **Item**

Tatutum se. re-
 cordaciois inno-
 cencij. et alex. predeces-
 nostrozum ne videlicet
 heretici credentes recep-
 tatores defensores et

retica intelligas uerum si pater fuit catholicus ut ei respec-
 tus non habeat et facit in hoc contra id quod non accit. C. ad
 l. u. mater. l. quisquis ubi dicitur quod eadem pena auz mulier com-
 mittit crimen lese. maie. quo ad descendentes sicut auz uir. Est
 tam sciendum quod ubi al non caueretur de descendentes per
 maternam lineam illi nullo gradu apprehenduntur p. sima;

iuris vel hominis ut .j. de pen. ubi dicitur. si quod filij etiam filiarum in
 eluderentur videbat per baronem per deat. s. de pen. in quibusdam
 facti ubi punit postetitates .j. .u. .p. .c. vno et videbat
 tur illi puniti et per verba et per mente. per verba quae sunt
 descendentes et a verborum significacione. non e recedendum. ff. del.
 iij. l. non aliter et dif
 ferencia agnacionis
 et agnacionis hodie
 videtur subacta i aus
 ten. coll. .ij. de hered.
 que ab inter. de. fe. et
 de mente idem videba
 tur quia voluerat co
 stitutio punire hereti
 cum in filijs .ij. .q. .ij.
 sed qui .ff. q. .p.
 metus ca. l. isti quidem
 si enim ex vna filia ne
 potem haberet et ille
 non meluderetur non
 puniret in filio. Idem
 videtur de mente. idem
 ne quis ducat filiam
 heretica in uxorem. si.
 aut enim vir infidelis
 saluatur per mulierem
 fidem sic et danari
 possit. ar. de duoz.
 gaudemus unde qui
 emit mancipia de ori
 gine solet querere ff.
 de edi. edic. quod si
 nolet. qui mancipia
 sed de ut. scias e ut
 in p. d. ca. de. ubi dicitur
 .j. de pen. nisi ubi ali
 cauetur ut hic et ben
 facit. ff. de sena. l. si
 hros ubi dicitur sena
 tores vocari debere ip
 sos senatores et filij
 os eorum et nepotes
 vero ex filialibus na
 ti senatores non dice
 tur sed patris sui adi
 acionem sequentur. a.
 Primus et secundus
 gradus. i. filios et ne
 potes et hoc patet et
 am et se. et. s. e. ut
 comissa ad fi. et e ca
 sus quo situs punit
 propter delictum patris de hoc dicit. s. e. .ij. .b. **V**olumus
 s. dicit declaramus. h. dicit volumus quia in quantum punit
 descendentes per masculinum declarat ius verum quantum descen
 dentes per femininum statuit ius novum ad idem .j. de pen.
 ubi dicitur et bene facit hec littera ad questionem qua querit
 an filij illegitimi includantur hac prohibicione et videtur quod

fautores eorum ipso
 rumque filij usque ad se
 cundam generacionem
 ad aliquod beneficium
 ecclesiasticum seu publi
 cum officium admit
 tantur quod si secus
 actum fuerit sit irritum
 et inane primum et se
 cundum gradum per
 paternam lineam com
 prehendere declaramus
 per maternam vero ad
 primum duntaxat vo
 lumus hoc extendi. **H**oc
 sane de filijs et ne
 potibus hereticorum cre
 denarium et aliorum hu
 iusmodi qui tales esse
 vel esse tales excessisse p
 bant intelligendum esse
 videtur non autem il
 lorum quos emenda
 tos esse constiterit. et
 remcorpatos ecclesie
 unitati et pro culpa hu
 iusmodi ad mandatum
 ecclesie penitencie rece
 pisse quam ipsi vel iam
 perfecerunt vel humili
 liter prosecutioni eius